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香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其
準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容
而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

（於開曼群島註冊成立的有限公司）
聯泰控股有限公司

（股份代號：311）

LUEN THAI HOLDINGS LIMITED

截至二零二四年十二月三十一日止年度 
年終業績

本集團財務摘要

截至十二月三十一日止年度
二零二四年 二零二三年

千美元 千美元

收入 674,386 696,634
經營（虧損）╱利潤 (14,184) 6,332
歸屬於本公司所有者的虧損 (33,891) (6,008)
每股基本虧損（美仙） (3.3) (0.6)

聯泰控股有限公司（「本公司」）董事局（「董事局」）欣然宣佈本公司及其附屬公司（統稱「本
集團」或「聯泰」）截至二零二四年十二月三十一日止年度的合併業績。
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合併損益表
截至二零二四年十二月三十一日止年度

二零二四年 二零二三年
附註 千美元 千美元

收入 3 674,386 696,634
銷售成本 (600,148) (601,363)

毛利 74,238 95,271

其他（虧損）╱收益 — 淨額 4 (3,647) 880
應收貿易賬款及其他應收款項減值撥回╱（撥備） 107 (230)
銷售及分銷費用 (1,736) (1,419)
一般及行政費用 (83,146) (88,170)

經營（虧損）╱利潤 5 (14,184) 6,332

財務收入 6 659 1,508
財務費用 6 (13,778) (13,940)

財務費用 — 淨額 6 (13,119) (12,432)

享有合營企業及聯營公司利潤的份額 — 淨額 536 545

除所得稅前虧損 (26,767) (5,555)
所得稅費用 7 (6,719) (363)

年內虧損 (33,486) (5,918)

歸屬於下列人士的虧損：
本公司所有者 (33,891) (6,008)
非控制性權益  405 90

(33,486) (5,918)

年內歸屬於本公司所有者的每股虧損 
（以每股美仙呈列）

基本及攤薄 8 (3.3) (0.6)
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合併綜合收益表
截至二零二四年十二月三十一日止年度

二零二四年 二零二三年
附註 千美元 千美元

年內虧損 (33,486) (5,918)

其他綜合虧損：

不會隨後重新分類至損益表的項目：
退休福利債務的精算虧損 (541) (1,110)

可能重新分類至損益表的項目：
貨幣折算差額 954 (687)

年內總綜合虧損，已扣除所得稅 (33,073) (7,715)

歸屬於下列人士：
本公司所有者 (33,478) (7,805)
非控制性權益 405 90

(33,073) (7,715)
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合併財務狀況表
於二零二四年十二月三十一日

二零二四年 二零二三年
附註 千美元 千美元

資產

非流動資產
物業、廠房及設備 87,386 105,203
使用權資產 23,202 25,039
無形資產 43,563 44,231
於合營企業及聯營公司的權益 5,078 5,893
遞延所得稅資產 3,385 3,455
按金、預付款項及其他應收款項 10 3,197 4,604

非流動資產總值 165,811 188,425

流動資產
存貨 55,584 65,292
應收貿易賬款及其他應收款項 10 165,439 141,170
預付所得稅 4,247 4,330
衍生金融工具 31 —
現金及銀行結餘 54,871 75,780

流動資產總值 280,172 286,572

資產總值 445,983 474,997

權益

歸屬於本公司所有者的權益
股本 10,341 10,341
其他儲備 12 (6,685) (2,680)
留存收益 152,298 183,007

155,954 190,668
非控制性權益 748 1,018

權益總額 156,702 191,686
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二零二四年 二零二三年
附註 千美元 千美元

負債

非流動負債
借貸 — 556
租賃負債 19,514 19,930
退休福利債務 4,351 7,730
遞延所得稅負債 2,214 2,438

非流動負債總額 26,079 30,654

流動負債
應付貿易賬款及其他應付款項 11 86,796 82,268
撥備 19,078 17,533
借貸 143,501 142,099
租賃負債 3,202 3,414
衍生金融工具 — 52
當期所得稅負債 10,625 7,291

流動負債總額 263,202 252,657

負債總額 289,281 283,311

權益及負債總額 445,983 474,997
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合併財務報表附註
截至二零二四年十二月三十一日止年度

1. 一般資料

聯泰控股有限公司（「本公司」）為一間投資控股公司。本公司及其附屬公司（統稱「本集團」）的主要業
務為成衣及服飾配件製造及貿易。本集團於中華人民共和國（「中國」）、柬埔寨、菲律賓、印度及緬
甸設有生產廠房。

2. 編製基準

本集團的合併財務報表乃按照香港財務報告準則及香港公司條例（第622章）的披露規定編製。

合併財務報表已根據歷史成本慣例編製，惟若干金融資產及負債（包括衍生工具）按公允價值於損益
表計量及界定福利計劃的計劃資產按公允價值計量。

編製符合香港財務報告準則的財務報表需要採用若干關鍵會計估算。管理層亦須在應用本集團會計
政策的過程中作出判斷。

會計政策及披露事項之變動

(a) 本集團採納的經修訂準則及詮釋

本集團於二零二四年一月一日或之後開始的年度報告期間首次應用以下經修訂準則及詮釋：

香港會計準則1（修訂） 負債分類為流動或非流動及附帶契諾的非流動負債
香港詮釋5（經修改） 呈列財務報表 — 借款人將載有按要求償還條款的 

有期貸款分類
香港財務報告準則16（修訂） 售後租回的租賃負債
香港會計準則7及香港財務報告 

準則7（修訂）
供應商融資安排

上列經修訂準則及詮釋對過往期間的已確認金額並無重大影響，預期不會對本期或未來期間造
成重大影響。
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(b) 本集團尚未採納的新訂準則、經修訂準則及詮釋

本集團並無提早採納已頒佈但並非於二零二四年一月一日報告期間或之後開始的財政年度生效
的若干新訂準則及現有準則及詮釋的修訂。

於以下日期或之後開始的 
年度報告期間生效

香港會計準則21（修訂） 缺乏可兌換性 二零二五年一月一日
香港財務報告準則9及香港財務
報告準則7（修訂）

金融工具分類及計量 二零二六年一月一日

香港財務報告準則1、香港財務
報告準則7、香港財務報告 
準則9、香港財務報告準則10
及香港會計準則7

香港財務報告準則中會計準則的
年度改進 — 第11卷

二零二六年一月一日

香港財務報告準則18 呈列及披露財務報表 二零二七年一月一日
香港財務報告準則19 無需向公眾負責的附屬公司： 

披露
二零二七年一月一日

香港詮釋5（修訂） 呈列財務報表 — 借款人將載有
按要求償還條款的有期貸款 
分類

二零二七年一月一日

香港財務報告準則10及香港會計
準則28（修訂）

投資者與其聯營公司或合營企業
間的資產出售或注資

待定

本集團將於生效日期應用上述新訂準則及現有準則及詮釋的修訂。

該等新訂準則及現有準則及詮釋的修訂預期不會於本報告期間或未來報告期間對本集團及可見
未來的交易造成重大影響，惟香港財務報告準則18除外，該準則主要影響合併損益表及合併現
金流量表的呈列。本集團仍在評估採納香港財務報告準則18的影響。
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3. 分部資料

執行董事乃視為主要經營決策者。彼等按作出策略決定時審閱的報告釐定經營分部。執行董事剔除
不會定期出現但會造成分部業績波動的若干一次性項目。執行董事將經營分部釐定為成衣及服飾配
件。

本集團製造及買賣多種成衣及服飾配件。產品的控制權轉移至客戶（即交付產品予客戶），及客戶對
銷售產品的渠道及價格擁有絕對酌情權，且並無可能影響客戶驗收產品的未履約義務時，本集團確
認銷售完成。當產品運至指定地點，陳舊及損失風險已轉移至客戶，且客戶已按照銷售合約驗收產
品、驗收條文已經失效或本集團有客觀憑證證明所有驗收條件已經達成時，則落實交付。

銷售由於以短信貸期進行，被視為並不存在融資元素，符合市場慣例。本集團根據標準保障條款替
換有瑕疵產品或退款予客戶的義務確認為撥備。

除銷售成衣及服飾配件外，本集團並無其他重大收入來源。若干附帶收入（例如廢料銷售）依循相同
的確認政策。
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執行董事主要通過計量分部利潤來評估各分部的表現，並按合併基準定期審閱本集團資產及負債。
截至二零二四年及二零二三年十二月三十一日止年度向執行董事提供的可予呈報分部的分部資料如
下：

成衣 服飾配件 總計
千美元 千美元 千美元

截至二零二四年十二月三十一日止年度
收入（來自外部客戶） 399,375 275,011 674,386

根據香港財務報告準則15確認的收入
— 於某一時間點 399,319 274,318 673,637

根據香港財務報告準則16確認的租金收入 56 693 749

399,375 275,011 674,386

年內分部（虧損）╱利潤 (35,111) 14,730 (20,381)

年內分部（虧損）╱利潤包括：
存貨成本 (210,445) (233,244) (443,689)

折舊及攤銷 (11,180) (7,461) (18,641)

應收貿易賬款及其他應收款項虧損備抵撥回 106 1 107

享有合營企業及聯營公司利潤的份額 — 淨額 536 — 536

財務收入 551 108 659

財務費用 (11,213) (2,565) (13,778)

所得稅費用 (6,400) (319) (6,719)
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成衣 服飾配件 總計
千美元 千美元 千美元

截至二零二三年十二月三十一日止年度
收入（來自外部客戶） 455,064 241,570 696,634

根據香港財務報告準則15確認的收入
— 於某一時間點 454,814 240,980 695,794

根據香港財務報告準則16確認的租金收入 250 590 840

455,064 241,570 696,634

年內分部（虧損）╱利潤 (14,840) 19,763 4,923

年內分部（虧損）╱利潤包括：
存貨成本 (247,440) (195,308) (442,748)

折舊及攤銷 (11,762) (8,799) (20,561)

應收貿易賬款及其他應收款項虧損備抵撥備 (230) — (230)

享有合營企業及聯營公司利潤的份額 — 淨額 545 — 545

財務收入 1,093 415 1,508

財務費用 (8,686) (5,254) (13,940)

所得稅（費用）╱抵免 (989) 626 (363)

來自外部人士的收入源自多名外部客戶，而向管理層呈報的收入按與於合併損益表內呈報一致的方
式計量。管理層基於計量年內扣除公司費用前的利潤的方式評估經營分部的表現。

分部（虧損）╱利潤總額與年內（虧損）╱利潤的對賬如下：

二零二四年 二零二三年
千美元 千美元

年內分部（虧損）╱利潤 (20,381) 4,923

公司費用（附註(i)） (13,105) (10,841)

年內虧損 (33,486) (5,918)

附註：

(i) 公司費用指行政人員薪金、其他未分配的一般及行政費用以及公司投資所產生的虧損等一般公
司費用。
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二零二四年 二零二三年
千美元 千美元

按類別劃分的收入分析
銷售成衣、紡織品及服飾配件 666,749 686,266

其他 7,637 10,368

總收入 674,386 696,634

本集團的收入主要來自位於美利堅合眾國（「美國」）、中國、歐洲、加拿大、日本及南美洲的客戶，而
本集團的業務活動主要在香港、中國、菲律賓、柬埔寨、美國及緬甸進行。

二零二四年 二零二三年
千美元 千美元

按地區劃分的收入分析
美國 284,125 319,781

中國（包括香港及澳門） 135,870 147,300

歐洲（包括英國及德國） 118,484 112,473

南美洲（包括墨西哥及智利） 34,862 24,179

日本 20,469 18,175

加拿大 22,041 17,411

其他 58,535 57,315

674,386 696,634

收入根據本集團客戶所在國家分配。

截至二零二四年十二月三十一日止年度，約168,475,000美元（二零二三年：133,647,000美元）、
84,241,000美元（二零二三年：93,992,000美元）及81,171,000美元（二零二三年：75,700,000美元）的收
入源自三名單一外部客戶（二零二三年：相同），而該等客戶的銷售額佔收入總額10%以上。此等收入
歸屬於成衣及服飾配件分部。

由於在二零二四年十二月三十一日未履行（或部分未履行）的履約義務乃屬原預計年期為一年或以下
的合約一部分，故作為實際可行權宜方法，並無披露該等履約義務獲分配的交易價格總額（二零二三
年：相同）。



– 12 –

本集團的非流動資產（不包括遞延所得稅資產及按金）按資產所在地區分析如下：

二零二四年 二零二三年
千美元 千美元

按地區劃分的非流動資產分析
中國（包括香港及澳門） 61,292 71,479

柬埔寨 54,761 56,740

菲律賓 26,246 31,534

緬甸 15,882 17,083

越南 1,784 1,970

其他 341 4,019

160,306 182,825

4. 其他（虧損）╱收益 — 淨額

二零二四年 二零二三年
千美元 千美元

衍生金融工具公允價值收益 — 淨額 292 19

外匯收益淨額 1,317 1,224

出售一間附屬公司的虧損 (600) —

出售一間合營企業的虧損 (323) (234)

出售物業、廠房及設備的虧損 — 淨額 (134) (65)

撇銷其他非流動資產的虧損 (1,407) —

撇銷物業、廠房及設備的虧損 (2,202) —

撇銷使用權資產的虧損 (647) —

其他 57 (64)

(3,647) 880

5. 經營（虧損）╱利潤

二零二四年 二零二三年
千美元 千美元

僱員福利開支 170,123 167,543

物業、廠房及設備減值撥回 — 淨額 — (45)

物業、廠房及設備折舊 14,115 15,721

使用權資產折舊 5,216 5,515

無形資產攤銷 668 668

滯銷存貨撥備╱（撥備撥回） 5,824 (1,785)



– 13 –

6. 財務費用 — 淨額

二零二四年 二零二三年
千美元 千美元

租賃負債的利息費用 (1,618) (1,659)

銀行借貸的利息費用 (12,160) (12,281)

財務費用 (13,778) (13,940)

銀行存款的利息收入 630 644

向一間合營企業及一間聯營公司貸款所產生的利息收入 29 854

其他利息收入 — 10

財務收入 659 1,508

財務費用 — 淨額 (13,119) (12,432)

7. 所得稅費用

根據利得稅兩級制，香港利得稅按合資格法團首2,000,000港元的利潤將按8.25%徵稅，而超過2,000,000

港元的利潤則按16.5%徵稅計算。截至二零二四年及二零二三年十二月三十一日止年度，本集團只有
一間附屬公司享有此項稅務優惠。其他於香港註冊成立但不符合利得稅兩級制資格的本集團實體的
利潤繼續按16.5%的劃一稅率徵稅。

海外利潤稅項根據年內估計應課稅利潤按本集團營業所在國家現行的稅率計算。

二零二四年 二零二三年
千美元 千美元

當期所得稅 6,787 4,066

過往年度撥備不足╱（超額撥備） 125 (2,296)

遞延所得稅 (193) (1,407)

所得稅費用 6,719 363

附註：

(i) 稅務局（「稅局」）一直審核一間在香港註冊成立的附屬公司於過往年度所提出的50%或100%離岸
利潤申索的資格。

稅局初步否決其於過往年度所提出的50%或100%離岸利潤申索，並按照二零零零╱零一至二零
一一╱一二評稅年度並無50：50攤分及二零一二╱一三至二零一四╱一五評稅年度並無100%離
岸利潤的基準，發出有關二零零零╱零一至二零一四╱一五評稅年度為3,820,000美元（相等於約
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29,797,000港元）的補加評稅╱評稅通知書。該附屬公司已於法定限期內就上述二零零零╱零一
至二零一四╱一五的評稅提出反對。根據管理層對與稅局的最新溝通的考量而作出的最新評估，
於二零二四年十二月三十一日就二零零零╱零一至二零二二╱二三評稅年度計提的稅項撥備已
由二零二三年十二月三十一日的811,000美元增至5,811,000美元（相等於約45,326,000港元）。待
解決反對期間，該附屬公司已通過儲稅券方式就直至及包括二零一四╱一五評稅年度的稅項爭
議繳付合共3,695,000美元（相等於約28,823,000港元）。

於本公告日期，與稅局就結算方式進行的磋商仍在進行中，尚未最後敲定。

(ii) 於截至二零一九年十二月三十一日止年度，本集團與一名獨立第三方訂立一份協議，出售旗下
若干附屬公司。所出售附屬公司從事投資控股、製造及買賣服飾配件及租賃物業。出售產生中
國國家稅務總局所發佈698號文的補充通知公告[2015年]第7號（「7號文」）範圍內的中國公司的間
接轉讓，交易所得的任何資本收益須按稅率10%繳納預扣所得稅。

於出售日期，所出售附屬公司的賬簿有一筆應收款項結餘。管理層認為有充份支持文件證明性
質及金額，故該筆應收款項結餘可從預扣所得稅計算中剔除，且出售交易將不會產生資本收益。
該個案現正由負責的稅務機構覆核，於二零二四年十二月三十一日尚未有最終評稅。管理層已
評估最高預扣所得稅敞口將約為人民幣10,005,000元（相等於1,533,000美元）。儘管上述個案結果
並不確定，惟管理層已為上述款項悉數計提撥備，並認為於二零二四年十二月三十一日的撥備
足夠但並不過多。

(iii) 本集團若干在柬埔寨註冊成立的附屬公司被當地稅務機構自截至二零一六年十二月三十一日止
年度起進行稅務審計。根據管理層的經驗，稅務審計由當地稅務機關定期進行。管理層將按個
別情況視乎稅務審計的預計結果釐定是否需要作出撥備，並認為於二零二四年十二月三十一日
的撥備足夠但並不過多。

(iv) 本集團屬於經合組織支柱二立板模板的範圍。越南已頒佈支柱二立法，自二零二四年一月一日
起生效。由於支柱二立法在截至二零二四年十二月三十一日止年度尚未生效，故本集團並無相
關即期稅項敞口。本集團按於二零二三年七月頒佈的香港會計準則12的修訂所載條文，應用確
認及披露與涉及支柱二所得稅的遞延稅項資產及負債有關的資料的寬免。

根據越南頒佈的支柱二立法，本集團預期會有責任就其每個司法權區的GloBE實際稅率與15%

最低稅率之差異繳納增補稅。截至二零二四年十二月三十一日止年度，於越南經營的實體的平
均實際稅率（按照香港會計準則12第86段計算）被評定為24%。因此，本集團預期不會因越南業
務而產生增補稅。
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上述評估僅根據本集團可得資料進行，實際在最終母公司集團層面進行的計算可能得出不同結
果。本集團將繼續評估越南以及其他司法權區支柱二立法生效的敞口。

8. 每股虧損

(a) 基本

每股基本虧損乃以歸屬於本公司所有者的虧損除以年內已發行普通股的加權平均股數計算。

二零二四年 二零二三年

歸屬於本公司所有者的虧損（千美元） (33,891) (6,008)

已發行普通股的加權平均股數（千股） 1,034,113 1,034,113

每股基本虧損（每股美仙） (3.3) (0.6)

(b) 攤薄

由於截至二零二四年及二零二三年十二月三十一日止年度內並無具攤薄作用的已發行潛在普通
股，故該等年度的每股攤薄收益與每股基本虧損收益相同。

9. 股息

已於報告期內確認的股息

二零二四年 二零二三年
千美元 千美元

末期股息 — 截至二零二二年十二月三十一日止年度 

每股普通股0.268美仙或2.10港仙 — 2,771

董事局不建議就截至二零二四年及二零二三年十二月三十一日止年度派付末期股息。
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10. 應收貿易賬款及其他應收款項

二零二四年 二零二三年
千美元 千美元

流動部分
應收貿易賬款 108,440 83,812

減：虧損備抵 (4,243) (4,545)

應收貿易賬款 — 淨額 104,197 79,267

應收關聯方款項 19,548 20,620

減：股東貸款虧損備抵 (314) (119)

應收關聯方款項 — 淨額 19,234 20,501

按金、預付款項及其他應收款項 25,285 24,679

彌償保證資產 16,723 16,723

165,439 141,170

非流動部分
按金 2,120 2,145

其他 1,077 2,459

3,197 4,604

本集團一般給予客戶最長120天的信貸期。應收貿易賬款基於發票日期的賬齡分析如下：

二零二四年 二零二三年
千美元 千美元

0至30天 45,356 49,228

31至60天 25,712 17,708

61至90天 20,864 9,372

91至120天 11,608 2,587

120天以上 4,900 4,917

108,440 83,812

本集團並無持有任何抵押品作為抵押。
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11. 應付貿易賬款及其他應付款項

二零二四年 二零二三年
千美元 千美元

應付貿易賬款 40,404 44,485

合約負債 74 106

其他應付稅項 9,033 9,038

應計工資及薪金 23,177 16,023

其他 13,104 11,936

應付關聯方款項 1,004 680

86,796 82,268

於二零二四年及二零二三年十二月三十一日，應付貿易賬款基於發票日期的賬齡分析如下：

二零二四年 二零二三年
千美元 千美元

0至30天 32,445 35,617

31至60天 4,683 3,527

61至90天 1,349 2,023

90天以上 1,927 3,318

40,404 44,485
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12. 其他儲備

資本儲備
其他 

資本儲備
僱員 

福利儲備 匯兌儲備 總計
千美元 千美元 千美元 千美元 千美元

於二零二四年一月一日 7,891 (2,795) 4,602 (12,378) (2,680)

退休福利債務的精算虧損 — — (541) — (541)

於償付時將累計的界定福利
計劃的債務重新計量轉撥
至留存收益 — — (3,182) — (3,182)

收購非控制性權益 — (1,236) — — (1,236)

貨幣折算差額 — — (9) 963 954

於二零二四年 

十二月三十一日 7,891 (4,031) 870 (11,415) (6,685)

於二零二三年一月一日 7,891 (2,795) 5,840 (11,819) (883)

貨幣折算差額 — — (128) (559) (687)

退休福利債務的精算虧損 — — (1,110) — (1,110)

於二零二三年 

十二月三十一日 7,891 (2,795) 4,602 (12,378) (2,680)
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管理層討論及分析

業績回顧

回顧二零二四年，全球通貨膨脹壓力逐漸減緩，全球經濟增長率維持在2.7%，低於
COVID-19疫情前十年平均數3.1%。各經濟體的經濟復甦速度不盡相同，歐洲與許多其
他國家的經濟增長因貨幣政策緊縮、通膨高企以及地緣政治衝突，尤其是俄烏戰爭，導
致個人消費疲弱而放緩。全球第二大經濟體中華人民共和國（「中國」）的經濟增長亦較二
零二三年放緩至4.9%，主要由於房地產行業的影響揮之不去，導致國內經濟活動放緩及
消費疲弱。

此外，根據世界銀行近期題為「Global Economic Prospect 2024（2024環球經濟展望）」的
報告稱，在全球政策衝突加劇及地緣政治局勢持續動盪的情況下，二零二四年新增全球
貿易限制是二零一零至二零一九年平均水平的五倍。貿易限制措施影響貿易往來並擾亂
全球供應鏈，對投資及消費意欲造成不利影響。

截至二零二四年十二月三十一日止年度，本集團收入減少約3.2%至約674,386,000美元。
儘管收入略微下跌，而毛利由95,271,000美元大幅下跌至74,238,000美元，此乃由於本集
團實施一系列內部重組及整合措施（「措施」），令本集團部分廠房未能達到最佳營運效率。

該等措施引致若干非經常性開支，包括但不限於(i)銷售成本以及一般及行政開支，乃主
要由於因訂單減少，本集團為長遠降低本集團生產廠房的經營成本而向被解僱的前僱員
支付遣散費，以及與遵守美利堅合眾國（「美國」）海關法律及法規而產生的有關法律費用
及開支；(ii)因中國一間虧損廠房停產、東南亞一間廠房暫停營運，以及關閉本集團成衣
分部項下非核心業務個人防護裝備業務而產生的額外開支；(iii)為審慎起見而作出的額
外存貨減值撥備及稅項開支；及(iv)出售本集團於一家非營利部分擁有附屬公司的股本權
益及撤銷一家合營企業註冊所產生的開支。
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由於毛利下降，加上措施引致的大額非經常性開支，本集團截至二零二四年十二月三十
一日止年度錄得本公司權益持有人應佔淨虧損（「淨虧損」）約33,891,000美元，而去年同
期則錄得淨虧損約6,008,000美元。

分部回顧

成衣及服飾配件業務乃本集團的兩個收入來源，分別佔回顧年度內本集團總收入約59.2%
及40.8%。

成衣

年內，成衣分部的收入減少約55,689,000美元至399,375,000美元，減幅為約12.2%，該減
少乃主要由於本集團客戶訂單減少，原因包括但不限於以下各項：(i)我們的主要市場美
國因運輸不便及遵守美國海關法律法規而引致航運延誤；及(ii)本集團若干主要客戶因存
貨積壓而縮減生產訂單。

由於成衣分部的分部收入減少，加上與措施有關的非經常性開支的產生，分部虧損大幅
增加約20,271,000美元或136.6%至35,111,000美元。

服飾配件

服飾配件分部的收入由約241,570,000美元增加至約275,011,000美元，較去年同期增加約
33,441,000美元或13.8%。儘管收入增加，服飾配件分部錄得分部利潤約14,730,000美元，
較去年同期減少5,033,000美元或25.5%，乃主要歸因於上文「業績回顧」一節提及東南亞
一間廠房暫停營運而產生若干非經常性開支，而固定成本未能抵銷所致。

市場

於回顧年度，美國、歐洲及亞洲（以中國及日本為主）依然是我們的三大市場，與本集團
截至二零二四年十二月三十一日止年度的地區市場分佈一致。截至二零二四年十二月三
十一日止年度，來自美國、歐洲及亞洲市場客戶的收入分別佔本集團總收入的42.1%、
17.6%及23.2%。
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附屬公司、聯營公司及合營企業的重大投資、重大收購及出售

於截至二零二四年十二月三十一日止年度，本集團概無附屬公司、聯營公司及合營企業
的重大投資、重大收購或出售。

重大投資或資本資產的未來計劃

於二零二四年十二月三十一日，概無具體的重大投資或資本資產計劃（二零二三年十二
月三十一日：無）。

資產押記

於二零二四年十二月三十一日，概無本集團資產押記予第三方（二零二三年十二月三十
一日：無）。

未來計劃及前景

展望未來，部分積極向好前景，例如通貨膨脹逐漸恢復至目標、部分經濟體的貨幣政策
放寬以及全球貿易增長回升，可能促使全球經濟出現廣泛且適度的擴張。然而，近年來
連續多次的負面衝擊對全球經濟造成重大挑戰與不利後果，尤其是對最脆弱的國家而言。
目前，烏克蘭以及中東的軍事衝突未止，加上保護主義抬頭及地緣政治局勢如箭在弦，
正阻礙全球經濟復甦的進程。在政策不確定性加劇情況下，全球經濟預期將以疲弱的步
伐增長，其增長率預計將在二零二五年穩定在2.7%，低於疫情前水平。

儘管全球經濟面對上述挑戰，由於本集團已懂得應對各種難關，董事局對本集團核心業
務的長遠前景仍持審慎樂觀態度。為了降低風險並為本集團締造可持續增長，本集團管
理層將繼續實施嚴謹的財務管理措施，為迎接未來挑戰做好準備，把握未來可能出現的
任何機遇。

面對外在不確定性，本集團將繼續實施嚴格的成本控制措施，包括降低生產成本、分銷
成本和行政費用，並通過根據戰略性改革共享內部資源在整體行政效率方面實現更大的
協同效應。本集團亦將恪守我們的長遠可持續發展策略，進一步精簡並整合我們多元化
的生產基地，以及為服務客戶並與客戶共同成長而加強戰略韌性。本集團亦將繼續密切
監察市況，並於必要時及時調整其業務策略。



– 22 –

或然負債

於二零二四年十二月三十一日，本集團的或然負債與在各個海外國家的進口關稅、其他
稅項及罰金的潛在風險有關，所涉金額合共約為16,723,000美元（二零二三年十二月三十
一日：16,723,000美元）。

在上述或然負債中，於二零一八年十月Universal Elite Holdings Limited（「Universal」）及
其附屬公司進行業務合併時確認或然負債5,504,000美元。根據Universal股份的買賣協議，
有關二零一八年十月前期間的稅項申索將由賣家全數彌償。故此，本集團已於收購日期
確認彌償保證資產5,504,000美元。

於截至二零二二年十二月三十一日止年度，Universal一間附屬公司已向稅局支付一筆
22,000美元款項，以和解與收購前多個期間有關的稅務個案。該款項已悉數從前所有者
收回。因此，於二零二二年十二月三十一日，或然負債及彌償保證資產的金額已扣減至
5,482,000美元。於截至二零二三年及二零二四年十二月三十一日止年度，並無支付任何
款項。

此外，於二零二零年四月Sachio Investments Limited（「Sachio」）及其附屬公司進行業務
合併時確認或然負債11,461,000美元。根據Sachio股份的買賣協議，有關二零二零年四月
前期間的稅務申索將由賣家全數彌償。故此，本集團已於收購日期確認彌償保證資產
11,461,000美元。

於截至二零二二年十二月三十一日止年度，Sachio的附屬公司已就與收購前多個期間有
關的個案向柬埔寨稅務機構支付總共220,000美元的款項。該款項已悉數從前所有者收
回。因此，或然負債及彌償保證資產的金額已扣減至11,241,000美元。於截至二零二三年
及二零二四年十二月三十一日止年度，並無支付任何款項。

流動資金及財務資源

於二零二四年十二月三十一日，本集團的現金及銀行存款總額約為54,871,000美元，較去
年減少約20,909,000美元。於二零二四年十二月三十一日，本集團的銀行借貸總額約為
143,501,000美元，較二零二三年十二月三十一日增加約846,000美元。

於二零二四年十二月三十一日，按照與銀行所訂相關貸款協議載列的還款時間表，本集
團的銀行借貸約143,501,000美元的到期情況為須於一年內償還。
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本公司的資本負債比率經界定為債務淨額（相等於銀行借貸扣除現金及銀行結餘）除以股
東權益。於二零二四年十二月三十一日，本集團的資本負債比率約為56.8%。

外匯風險管理

本集團採納審慎政策以對沖匯率波動。本集團大部分經營活動以美元、歐元、港元、柬
埔寨瑞爾、人民幣、緬甸元及菲律賓披索計值。本集團透過定期檢討淨外匯風險敞口管
理外匯風險，並於有需要時訂立貨幣對沖安排，減輕匯率波動之影響。於截至二零二四
年及二零二三年十二月三十一日止年度，本集團概無訂立任何遠期外匯或對沖合約。

人力資源及企業社會責任

聯泰繼續透過針對性及戰略性人力資源策略作為招聘方針，並會採納能夠配合本公司增
長和各類需要的社會責任計劃。鑑於聯泰於成衣及服飾配件製造行業具有企業社會責任
方面的翹楚地位，改善管治和增強夥伴關係是所有該等措施的根基。

聯泰於世界各地有約27,000名僱員，繼續積極透過各渠道推動與僱員的公開交流。聯泰
藉着僱員關懷行動向員工提供安全和愉快的工作及起居環境、公平的薪酬及福利計劃，
並會透過各項正式和非正式的進修及發展計劃提供事業晉升機會，讓僱員的貢獻在深厚
的企業文化下得到肯定和表揚。

作為全球企業公民，聯泰經營業務及制訂可持續商業策略時高瞻遠矚，推動全球供應鏈
發展，亦改善鄰近環境。我們不單謀求最大利潤，亦致力理解其他持份者的需要及顧慮。
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董事進行證券交易的標準守則

本公司已就本公司董事（「董事」）的證券交易採納一套行為守則，條款乃不遜於香港聯合
交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）附錄C3所載上市發行人董事進行證券交易的
標準守則（「標準守則」）載列的規定標準。經向所有董事作出特定查詢後，所有董事認為
彼等已於截至二零二四年十二月三十一日止年度遵守標準守則載列的規定標準及有關證
券交易的行為守則。

購買、出售或贖回本公司上市證券

截至二零二四年十二月三十一日止年度，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖
回任何本公司上市股份。

企業管治

聯泰確信企業管治為創造股東價值的主要元素之一，有其必要及重要意義。聯泰致力保
持高水平的企業管治，以股東的利益為依歸，力求訂立合適的政策，實行有效監管，提
升公司透明度，秉承應有的道德操守。本公司定期檢討企業管治常規，確保持續合規。
有關企業管治事項的完整詳情載於本公司的二零二四年年報內。

於截至二零二四年十二月三十一日止年度，本公司一直遵守上市規則附錄C1所載企業管
治守則（「企業管治守則」）的適用守則條文。

審核委員會

本公司已成立審核委員會（「審核委員會」），其書面職權範圍載列董事局所採納的審核委
員會權力及權責範圍。審核委員會的主要職責包括檢討及監督財務程序。審核委員會亦
審視內部審核效能、風險評估、內部監控以及本集團的中期業績及年度業績。

本公司截至二零二四年十二月三十一日止年度的年終業績已由審核委員會審閱。
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外部核數師的工作範圍

本集團的核數師羅兵咸永道會計師事務所已同意初步公告所載有關本集團截至二零二四
年十二月三十一日止年度的合併損益表、合併綜合收益表、合併財務狀況表及其相關附
註的數字與本集團本年度合併財務報表初稿所載金額相符一致。羅兵咸永道會計師事務
所就此履行的工作並不構成根據由香港會計師公會頒佈的香港審計準則、香港審閱工作
準則或香港鑒證業務準則進行的鑒證業務，故羅兵咸永道會計師事務所並無就本初步公
告發表鑒證。

末期股息

董事局不建議就截至二零二四年十二月三十一日止年度派付末期股息（二零二三年十二
月三十一日：無）。

暫停辦理股份過戶登記

出席股東週年大會及於會上投票的資格

本公司的股東名冊將於二零二五年五月二十七日至二零二五年五月二十九日（首尾兩天
包括在內）暫停辦理過戶登記，期間概不會辦理股份的過戶登記。為釐定出席股東週年大
會及於會上投票的資格，所有過戶文件連同有關股票必須於二零二五年五月二十六日下
午四時三十分或之前送達本公司的香港股份登記及過戶分處香港中央證券登記有限公司
（地址為香港灣仔皇后大道東183號合和中心17樓1712–1716舖），以作登記。

公眾持股量

於年內及直至本公告日期為止，基於本公司公開所得的資料及就董事所知，本公司已維
持上市規則所規定的公眾持股量。
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登載年終業績公告及年報

本公司的年度業績公告於香港交易及結算所有限公司網站(www.hkexnews.hk)及本公司網
站(www.luenthai.com)登載。

載有上市規則所規定資料的本公司截至二零二四年十二月三十一日止年度的年報將於適
當時候寄發予本公司股東並於上述網站登載。

承董事局命
聯泰控股有限公司
行政總裁兼執行董事

陳祖龍

香港，二零二五年三月二十八日

於本公告日期，董事局包括以下董事：

執行董事：
王衛民（主席）
陳守仁（永遠榮譽主席）
陳祖龍（行政總裁）
章民
金鑫

非執行董事：
霍宇山

獨立非執行董事：
陳銘潤
王京
李卓然


